
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
N°39 del 01/09/2016 

 

 

 
 
  

Oggetto: 

Diritti S.I.A.E. per manifestazione "Raduno Bande a Susa" organizzata 

dall'Unione Montana Valle Susa.      
 

 
L’anno duemilasedici addì uno del mese di settembre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°39 del 01/09/2016 
Oggetto : Diritti S.I.A.E. per manifestazione "Raduno Bande a Susa" organizzata dall'Unione 
Montana Valle Susa.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Premesso che l’Unione Montana Valle Susa ha organizzato per le ore pomeridiane di domenica 4 settembre 
2016 un Raduno delle Bande Musicali da svolgersi con percorsi all’interno delle vie cittadine e con un concerto 
finale da svolgersi nell’Arena Romana;  
 
Dato atto che  si rende necessario ottemperare alla normativa in materia di diritti di autore e che l’Unione 
Montana ha chiesto all’amministrazione, in considerazione che è la Città di Susa ad ospitare l’evento, di farsi 
carico dell’onere finanziario conseguente, anche in considerazione della convenzione S.I.A.E. – ANCI che 
prevede l’applicazione di uno sconto per gli Enti Locali e non per le Unioni di Comune; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere ad impegnare la somma necessaria al versamento dei diritti S.I.A.E. come 
risulta dalle condizioni particolari del permesso per spettacoli e trattenimenti,  formulato dalla S.I.A.E. di Roma, 
tramite la mandataria di Torino Mirafiori,  che prevede un importo  di € 274,84  I.V.A. 22% e diritti compresi; 
 
Dato atto  che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto responsabile del servizio ai 
sensi dell’ art. 192  del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i in quanto titolare del capitolo di spesa;  
 
visti: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 24 maggio 2016 di approvazione del bilancio di 
previsione per l’esercizio 2016 -2017 -2018 ; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 48  in data 7 giugno 2016, di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2016 

  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 lo Statuto Comunale; 

 
Tutto ciò premesso 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
 
2. Di impegnare la spesa necessaria alla liquidazione dei diritti di autore da versarsi alla S.I.A.E., dovuti per 

lo svolgimento del Raduno delle Bande Musicali dell’Unione Montana Valle di Susa programmato per 
domanica 4 settembre p.v., al costo totale di € 274,84  I.V.A. 22% e diritti compresi 

 
3. Di imputare la spesa complessiva di € 274,84 come segue:  
 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€ 274,84   01 01 1 103 30/10/1 2016 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

GRAZIA PENT 
 

 


